

## บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	303,781	138,404	303,201	79,007
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5	234,389	349,348	234,389	789,586
สินค้าคงเหลือ	6	1,170,546	995,497	1,171,294	634,630
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		59,711	62,205	59,711	26,350
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		10,557	13,517	10,557	7,667
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,778,984</b>	<b>1,558,971</b>	<b>1,779,152</b>	<b>1,537,240</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	142,412	137,122	70,000	70,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	89,067	336,500
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		8,200	8,200	8,200	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	9	261,715	251,251	261,715	138,789
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10.1	1,220,212	1,413,832	1,220,212	761,880
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	262,265	245,808	262,265	25,611
ค่าความนิยม		77,385	77,385	77,385	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		18,817	37,752	18,817	28,350
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		237,742	208,309	237,742	116,145
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>2,228,748</b>	<b>2,379,659</b>	<b>2,245,403</b>	<b>1,477,275</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>4,007,732</b>	<b>3,938,630</b>	<b>4,024,555</b>	<b>3,014,515</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	528,969	649,999	528,969
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 8, 13	1,035,012	793,951	1,132,245
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10.2	364,166	367,052	364,166
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		9,441	5,535	9,441
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,937,588</b>	<b>1,816,537</b>	<b>2,034,821</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10.2	857,745	1,036,327	857,745
ประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน		16,833	17,749	16,833
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14	25,132	35,693	25,132
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		42,512	42,512	42,512
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		6,565	5,180	6,565
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>948,787</b>	<b>1,137,461</b>	<b>948,787</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>2,886,375</b>	<b>2,953,998</b>	<b>2,983,608</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 366,398,859 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		366,399	366,399	366,399
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 366,398,859 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		366,399	366,399	366,399
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		488,385	488,385	488,385
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		36,680	36,680	36,680
ยังไม่ได้จัดสรร		229,893	93,168	149,483
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,121,357</b>	<b>984,632</b>	<b>1,040,947</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>4,007,732</b>	<b>3,938,630</b>	<b>4,024,555</b>
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ไอที ซีดี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<b>กำไรขาดทุน</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	15	1,886,827	2,005,482	1,886,827	1,224,938
รายได้อื่น		2,308	1,181	2,308	538
<b>รวมรายได้</b>		1,889,135	2,006,663	1,889,135	1,225,476
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขายและบริการ		1,576,218	1,708,138	1,576,218	1,049,519
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		179,864	229,171	179,864	113,335
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		67,400	42,437	67,400	24,558
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		1,823,482	1,979,746	1,823,482	1,187,412
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>		65,653	26,917	65,653	38,064
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7.2	3,987	3,112	-	-
รายได้ทางการเงิน		2	-	2	-
ต้นทุนทางการเงิน		(10,409)	(11,588)	(10,409)	(6,370)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		59,233	18,441	55,246	31,694
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(11,721)	(6,749)	(11,721)	(6,379)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		47,512	11,692	43,525	25,315
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>					
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		47,512	11,692	43,525	25,315
<b>การแบ่งปันกำไร</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		47,512	11,692	43,525	25,315
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		47,512	11,692	43,525	25,315
<b>กำไรต่อหุ้น (บาท)</b>	17				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.130	0.032	0.119	0.069
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		366,399	366,399	366,399	366,399

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กำไรขาดทุน</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	15	6,132,841	5,105,842	5,052,157
รายได้เงินปันผล	7.2	-	-	14,008
รายได้อื่น		8,299	19,398	11,111
<b>รวมรายได้</b>		<b>6,141,140</b>	<b>5,125,240</b>	<b>5,077,276</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ		5,137,393	4,342,156	4,252,514
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		630,859	573,859	473,937
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		186,258	163,213	160,358
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>5,954,510</b>	<b>5,079,228</b>	<b>4,886,809</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>		<b>186,630</b>	<b>46,012</b>	<b>190,467</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7.2	19,298	10,964	-
รายได้ทางการเงิน		2	751	2
ต้นทุนทางการเงิน		(36,052)	(37,568)	(29,934)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>169,878</b>	<b>20,159</b>	<b>160,535</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(33,153)	(6,075)	(30,592)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>136,725</b>	<b>14,084</b>	<b>129,943</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม - ผลขาดทุน				
จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	7.2	-	(1,306)	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>-</b>	<b>(1,306)</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>136,725</b>	<b>12,778</b>	<b>129,943</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		136,725	14,084	129,943
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		136,725	12,778	129,943
<b>กำไรต่อหุ้น (บาท)</b>	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.373	0.038	0.355
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		366,399	366,399	366,399

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563</b>	366,399	488,385	36,680	142,298	1,033,762
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	14,084	14,084
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(1,306)	(1,306)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,778	12,778
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(10,992)	(10,992)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	366,399	488,385	36,680	144,084	1,035,548
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564</b>	366,399	488,385	36,680	93,168	984,632
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	136,725	136,725
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	136,725	136,725
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	366,399	488,385	36,680	229,893	1,121,357

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563</b>	366,399	488,385	36,680	65,848	957,312
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	39,041	39,041
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	39,041	39,041
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(10,992)	(10,992)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	366,399	488,385	36,680	93,897	985,361
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564</b>	366,399	488,385	36,680	19,540	911,004
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	129,943	129,943
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	129,943	129,943
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	366,399	488,385	36,680	149,483	1,040,947

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ไอที ซีดี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	169,878	20,159	160,535	46,098
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	352,757	333,251	289,058	189,537
การลดค่าเช่าตามสัญญาจากผู้ให้เช่า	(30,225)	(55,022)	(23,890)	(28,454)
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	35	(8,210)	35	-
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(3,939)	812	(984)	(2,560)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินค้าคงเหลือ	-	12,309	-	12,309
เงินชดเชยรับจากบริษัทประกันภัย	-	(15,253)	-	(15,253)
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	6,102	5,865	4,253	3,953
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	1,192	-	-	-
ผลต่างของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า				
จากการยกเลิกสัญญา	(369)	-	135	-
ค่าเพื่อการค้อยค่าของสินทรัพย์	1,123	625	1,123	-
กลับรายการค่าเพื่อการค้อยค่าของสินทรัพย์สิทธิการใช้	(92)	-	(92)	-
กลับรายการประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน	(2,423)	(342)	(1,508)	(255)
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(14,008)	(11,600)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(19,298)	(10,964)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน (กลับรายการ)	1,735	(851)	1,377	(1,658)
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	135	(391)	135	(68)
รายได้ดอกเบี้ย	(2)	(751)	(2)	(210)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	34,267	39,595	28,969	17,260
<b>กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน</b>				
<b>สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>	510,876	320,832	445,136	209,099
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	114,841	30,133	736,108	(399,859)
สินค้าคงเหลือ	(174,914)	(16,044)	(191,540)	14,745
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	418	(3,158)	(5,384)	(1,440)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(29,433)	(19,385)	(28,851)	(11,527)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	235,760	8,468	(324,854)	3,548
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,092	1,410	3,749	18
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,385	2,798	382	796
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(12,296)	(3,911)	(3,555)	(3,056)
<b>เงินสดจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b>	650,729	321,143	631,191	(187,676)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(16,131)	(21,343)	(16,131)	(10,737)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(25,146)	(14,290)	(14,418)	(6,641)
เงินสดรับจากภาษีเงินได้รับคืน	14,772	-	9,201	-
<b>เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b>	624,224	285,510	609,843	(205,054)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ไอที ซีดี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันลดลง	-	125,934	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	85	1,735	2	210
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	14,008	11,600	14,008	11,600
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,090	1,038	11	204
ซื้ออุปกรณ์	(71,045)	(66,504)	(63,278)	(23,283)
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(18,368)	(6,740)	(18,368)	-
<b>เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(74,230)</b>	<b>67,063</b>	<b>(67,625)</b>	<b>(11,269)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,463,199	2,460,702	1,463,199	1,359,075
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(1,584,229)	(2,510,203)	(1,584,229)	(980,000)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(771)	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(263,587)	(223,715)	(214,750)	(124,658)
เงินปันผลจ่าย	-	(10,992)	-	(10,992)
<b>เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(384,617)</b>	<b>(284,979)</b>	<b>(335,780)</b>	<b>243,425</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>165,377</b>	<b>67,594</b>	<b>206,438</b>	<b>27,102</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด</b>	<b>138,404</b>	<b>182,900</b>	<b>79,007</b>	<b>153,048</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย</b>				
ณ วันรับโอนกิจการทั้งหมด	-	-	17,756	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>303,781</b>	<b>250,494</b>	<b>303,201</b>	<b>180,150</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด</b>				
โอนสินค้าคงเหลือไปเป็นอุปกรณ์	3,804	1,421	3,804	1,421
เจ้าหน้าที่จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์	15,491	5,535	15,491	-
เจ้าหน้าที่จากการซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	3,152	-	3,152	-
เจ้าหน้าที่จากการรับโอนกิจการทั้งหมดจากบริษัทย่อย	-	-	97,813	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	173,528	285,234	173,528	112,684
สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(77,630)	-	(10,630)	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้